СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.06.2020                                                          № 23

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим

Совета депутатов ЗАТО г. Островной взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,

утвержденный распоряжением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 01.04.2020 № 11

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО

«О муниципальной службе в Мурманской области», в целях приведения муниципального

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести следующие изменения в Порядок применения к муниципальным служащим

Совета депутатов ЗАТО г. Островной взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,

утвержденный распоряжением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 01.04.2020

№ 11 (далее-Порядок):

1.1. Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона

№ 25-ФЗ (статьи 14.1, 15 и 27 Закона Мурманской области № 860-01-ЗМО), применяются

не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным

служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее

garantf1://12052272.0/
garantf1://12064203.0/
garantf1://16855379.0/

2

трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки

не включается время производства по уголовному делу.».

1.2. Пункт 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.5. Копия распоряжения о применении к муниципальному служащему взыскания

с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения

которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого

взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под роспись

в течение трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия

муниципального служащего на службе (работе).».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

                   Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной                         А.Ю. Ашуров

ВЕРНО

Начальник отдела аппарата

Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                                                Н.В. Яшутина

08.06.2020